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DĖL VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ REZIDENTŪROS VIETŲ

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos ministerija) išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto (toliau - Seimo Sveikatos reikalų komitetas) 2021 m. balandžio 22 d. raštą Nr. S-2021-2056 „Dėl valstybės finansuojamų medicinos ir odontologijos krypčių rezidentūros studijų vietų“.
Sveikatos apsaugos ministerija informuoja, jog Nacionalinės sveikatos sistemos specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo komiteto, sudaryto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. V-1168, posėdžio, kuris vyko gegužės 10 d., metu buvo paskirstytos 45 papildomos valstybės finansuojamos rezidentūros vietos prioritetinėms medicinos rezidentūros programoms. Taip pat informuoja, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje, vykusiame gegužės 12 d., buvo priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 31 d. nutarimo Nr. 188 „Dėl preliminaraus valstybės  finansuojamų  pirmosios  pakopos  ir  vientisųjų  studijų,  antrosios  pakopos, doktorantūros,  profesinių  studijų  vietų,  į  kurias  2021  metais  priimami  studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ pakeitimas, kuriuo buvo pritarta valstybės finansuojamų rezidentūros vietų skaičiaus didinimui iki 365.
[bookmark: _GoBack]Sveikatos apsaugos ministerija atkreipia dėmesį, kad Aštuonioliktos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155, yra numatytos 8 priemonės susijusios su sveikatos priežiūros specialistų poreikiu, jo planavimu, sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimu, sveikatos priežiūros specialistų pritraukimu. Įgyvendinant šias priemones bus atsižvelgta į Seimo Sveikatos reikalų komiteto pateiktus siūlymus.
Sveikatos apsaugos ministerija artimiausiu metu planuoja išsiųsti raštą, kuriame kreiptųsi į savivaldybes, asmens sveikatos priežiūros įstaigas, organizacijas, vienijančias studentus ir rezidentus, bei skatintų, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. V-1080 ,,Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų apmokėjimo už studentų ir gydytojų rezidentų studijas ir Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų paskolų sutarčių sudarymo su gydytojais rezidentais ir kredito įstaigomis gydytojų rezidentų gerovei užtikrinti tvarkos aprašų patvirtinimo“, sudaryti trišales sutartis, tokiu būdu, užtikrinant asmens sveikatos priežiūros specialistų poreikį asmens sveikatos priežiūros įstaigose. 
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